Calendario 2020 con Feriados de Chile

Este Calendario viene en formato PDF para una impresion facil. Cortesia de WinCalendar

<« Diciembre En ero 2020 Febrero »

. [ Ma ] M | Ju ] Vi | sa | Do |
2 3 4 5

1 Afio Nuevo
6 Reyes Magos 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 Afio Nuevo Chino (26
27 28 santo Tomasde {29 30 31
Aquino



https://www.wincalendar.com/es/Plantillas-Calendario-Y-Horario
https://www.wincalendar.com/calendario/Chile/Diciembre-2019
https://www.wincalendar.com/calendario/Chile/Febrero-2020

<« Enero

Febrero 2020
. | owva | owmii | ou | vi | sa | Do

Marzo »

1 Fiestade Tapati 2
(Comienzo)
3 4 Dia Mundial del 5 6 7 8 9
Cancer
10 11 12 13 DiaNal. de la 14 san valentin 15 16
Prensa
17 18 19 20 21 22 23
24 25 camaval 26 27 28 29



https://www.wincalendar.com/calendario/Chile/Enero-2020
https://www.wincalendar.com/calendario/Chile/Marzo-2020

<« Febrero Marzo 2020 Abril »
] Ma ] M | o | Vi | sa | Do

1 DiaIntl. de Ia
Proteccion Civil

2 3 4 5 6 7 8 DiaIntl. de la Muijer

9 10 11 12 biaMundial del |13 14 15

Rifion
16 17 18 19 20 Dia Intl. de la 21 22 Dia Mundial del
Felicidad Agua
23 24 25 26 27 28 29

30 31



https://www.wincalendar.com/calendario/Chile/Febrero-2020
https://www.wincalendar.com/calendario/Chile/Abril-2020

< Marzo

Abril 2020

Mayo »

il Ma | M o] Vi ] si ] Do
1 2 3 4 5

6 7 DiaMundialdela (8 9 10 viemessanto |11 12 pascua
Salud

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22DiadelaTiera |23 DiaIntl. delLibro |24 25 26

27 28 29 30



https://www.wincalendar.com/calendario/Chile/Marzo-2020
https://www.wincalendar.com/calendario/Chile/Mayo-2020

< Abril

il Ma | M ] o] Vi ] si ] Do
2 3

Mayo 2020

1 Dia del Trabajo

Junio »

4 5 6 7 8 9 10 pia de la Madre

11 12 13 14 bia del Ingeniero |15 16 17 Dia Intl. de Internet
(Chile)

18 19 20 21 Glorias Navales (22 23 24

25 26 27 28 29 30 31



https://www.wincalendar.com/calendario/Chile/Abril-2020
https://www.wincalendar.com/calendario/Chile/Junio-2020

<o Junio 2020 o
——-———-m-

7 Aniv. de Asalto y
Toma del Morro de
Arica

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 Dia del Padre 20 21 Inicio del Inviero

22 23 24 25 26 27 28

29 San Pedro y San 30
Pablo



https://www.wincalendar.com/calendario/Chile/Mayo-2020
https://www.wincalendar.com/calendario/Chile/Julio-2020

< Junio

Julio 2020

Agosto »

il Ma | M o] Vi ] si ] Do
1 2 3 4 5

6 7 8 9 Dia Nal. de la 10 11 bia del Periodista |12 Fiesta de la Tirana
Bandera (Comienzo)

13 14 15 16 virgen del Carmen |17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 Dia del Indio 29 30 31



https://www.wincalendar.com/calendario/Chile/Junio-2020
https://www.wincalendar.com/calendario/Chile/Agosto-2020

<« Julio

Agosto 2020
|l va ] M | o |l Vi | s | Do
1

Septiembre »

2
3 4 Dia del Arquitecto |5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 asunciondela |16
Virgen
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

31



https://www.wincalendar.com/calendario/Chile/Julio-2020
https://www.wincalendar.com/calendario/Chile/Septiembre-2020

<« Agosto Septlembre 2020 Octubre »
] Ma ] M | o | Vi | sa | Do
1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 Fiestas Patrias 19 Glorias del Ejército 20
21 DiadelaRadio/ |22 23 24 25 26 27

del Trabajador Radial

28 29 30



https://www.wincalendar.com/calendario/Chile/Agosto-2020
https://www.wincalendar.com/calendario/Chile/Octubre-2020

<« Septiembre OCt u b re 2020 Noviembre »
——-———-m-

4 Dia de la Musica
Chilena
5 6 7 8 9 10 11
12 pescubrimiento de |13 14 15 16 Dia Mundial del 17 18
América Maestro
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31 Diade las lglesias
Evangélicas y
Protestantes

Plantillas Calendario Gratis: Calendario 2021, Calendario Imprimible, Calendario de feriados



https://www.wincalendar.com/calendario/Chile/Septiembre-2020
https://www.wincalendar.com/calendario/Chile/Noviembre-2020
https://www.wincalendar.com/es/Calendario-2021-Feriados-Chile
https://www.wincalendar.com/calendario/Chile-2021
https://www.wincalendar.com/calendario/Chile

Noviembre 2020

<« Octubre Diciembre »

| mMa | M. | Ju | Vvi | sa | Do |
1 Dia de Todos los
Santos

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30



https://www.wincalendar.com/calendario/Chile/Octubre-2020
https://www.wincalendar.com/calendario/Chile/Diciembre-2020

< Noviembre DICIembre 2020 Enero »
---———-m-

3 Dia de la Secretaria |4

7 8 Dia de la Inmaculada|9 10 11 12 piadela Virgen 13
Concepcion de Guadalupe

14 15 16 17 18 19 20

21 Inicio del Verano |22 23 Fiesta de 24 25 Navidad 26 27

Andacollo (Comienzo)

28 Diade los 29 30 31

Inocentes



https://www.wincalendar.com/calendario/Chile/Noviembre-2020
https://www.wincalendar.com/calendario/Chile/Enero-2021

2020 Feriados Nacionales y Dias Festivos - Chile
Cortesia de WinCalendar.com

1 Ene.
6 Ene.

25 Ene.
28 Ene.

1 Feb.
4 Feb.
13 Feb.
14 Feb.

25 Feb.

1 Mar.

8 Mar.

12 Mar.
20 Mar.
20 Mar.
22 Mar.
7 Abr.

10 Abr.
12 Abr.
22 Abr.
23 Abr.
1 May.

10 May.
14 May.
17 May.
21 May.

7 Jun.

19 Jun.
21 Jun.
21 Jun.

Afio Nuevo

Reyes Magos

Afo Nuevo Chino

Santo Tomas de Aquino
Fiesta de Tapati (Comienzo)
Dia Mundial del Cancer

Dia Nal. de la Prensa

San Valentin

Carnaval

Dia Intl. de la Proteccion Civil
Dia Intl. de la Mujer

Dia Mundial del Rifién

Dia Intl. de la Felicidad
Equinoccio de Otofio (Hemisferio Sur)
Dia Mundial del Agua

Dia Mundial de la Salud
Viernes Santo

Pascua

Dia de la Tierra

Dia Intl. del Libro

Dia del Trabajo

Dia de la Madre

Dia del Ingeniero (Chile)
Dia Intl. de Internet

Glorias Navales

Aniv. de Asalto y Toma del Morro de
Arica

Dia del Padre
Inicio del Invierno
We Tripantu - Afio Nuevo Indigena

29 Jun.
29 Jun.

9 Jul.

11 Jul.
12 Jul.
16 Jul.
28 Jul.
4 Ago.

15 Ago.
18 Sep.
19 Sep.
21 Sep.
21 Sep.
21 Sep.

4 QOct.

12 Oct.
16 Oct.
31 Oct.

31 Oct.

31 Oct.
1 Nov.
3 Dic.

8 Dic.

12 Dic.
21 Dic.
23 Dic.
25 Dic.
28 Dic.

San Pedro y San Pablo

San Pedro y San Pablo (Trasladado)
Dia Nal. de la Bandera

Dia del Periodista

Fiesta de la Tirana (Comienzo)

Virgen del Carmen

Dia del Indio

Dia del Arquitecto

Asuncion de la Virgen

Fiestas Patrias

Glorias del Ejército

Dia de la Radio / del Trabajador Radial
Dia Intl. de la Paz

Inicio de la Primavera

Dia de la Musica Chilena
Descubrimiento de América

Dia Mundial del Maestro

Dia de las Iglesias Evangélicas y
Protestantes

Dia de las Iglesias Evangélicas y
Protestantes (Trasl.)

Halloween

Dia de Todos los Santos

Dia de la Secretaria

Dia de la Inmaculada Concepcién
Dia de la Virgen de Guadalupe
Inicio del Verano

Fiesta de Andacollo (Comienzo)
Navidad

Dia de los Inocentes


https://www.wincalendar.com/calendario/Chile-2021
https://www.wincalendar.com/es/cl/Ano-Nuevo
https://www.wincalendar.com/es/cl/Reyes-Magos
https://www.wincalendar.com/calendario/Chile/Enero-2020?v=25
https://www.wincalendar.com/es/cl/Santo-Tomas-de-Aquino
https://www.wincalendar.com/calendario/Chile/Febrero-2020?v=1
https://www.wincalendar.com/es/cl/Dia-Mundial-Contra-el-Cancer
https://www.wincalendar.com/calendario/Chile/Febrero-2020?v=13
https://www.wincalendar.com/es/cl/San-Valentin
https://www.wincalendar.com/es/cl/Carnaval
https://www.wincalendar.com/es/cl/Dia-Internacional-de-la-Proteccion-Civil
https://www.wincalendar.com/es/cl/Dia-Internacional-de-la-Mujer
https://www.wincalendar.com/es/cl/Dia-Mundial-del-Rinon
https://www.wincalendar.com/calendario/Chile/Marzo-2020?v=20
https://www.wincalendar.com/es/cl/Inicio-del-Otono
https://www.wincalendar.com/es/cl/Dia-Mundial-del-Agua
https://www.wincalendar.com/es/cl/Dia-Mundial-de-la-Salud
https://www.wincalendar.com/es/cl/Viernes-Santo
https://www.wincalendar.com/es/cl/Pascua
https://www.wincalendar.com/es/cl/Dia-de-la-Tierra
https://www.wincalendar.com/es/cl/Dia-del-Libro
https://www.wincalendar.com/es/cl/Dia-del-Trabajo
https://www.wincalendar.com/es/cl/Dia-de-la-Madre
https://www.wincalendar.com/es/cl/Dia-del-Ingeniero-Chile
https://www.wincalendar.com/calendario/Chile/Mayo-2020?v=17
https://www.wincalendar.com/es/cl/Glorias-Navales
https://www.wincalendar.com/calendario/Chile/Junio-2020?v=7
https://www.wincalendar.com/calendario/Chile/Junio-2020?v=7
https://www.wincalendar.com/es/cl/Dia-del-Padre-Chile
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https://www.wincalendar.com/calendario/Chile/Junio-2020?v=21
https://www.wincalendar.com/es/cl/San-Pedro-y-San-Pablo-Chile
https://www.wincalendar.com/calendario/Chile/Junio-2020?v=29
https://www.wincalendar.com/calendario/Chile/Julio-2020?v=9
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https://www.wincalendar.com/es/cl/Dia-de-los-Inocentes

